РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ И.С.ФРАДКОВА»
(МОУ «Средняя школа № 9»)

	Номер документа
	Дата составления

	№ 308 ОД
	от 24.11.2015

                                               ПРИКАЗ

Об усилении мер антитеррористической безопасности

В соответствии со ст. 28., ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МОУ «Средняя школа №9», в связи с возможностью возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с деятельностью террористических организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести обследование антитеррористической защищенности объекта с массовым пребыванием людей – МОУ «Средняя школа №9»:
А) ответственность за выполнение приказа возложить на О.В. Воробьеву, зам.дир. по безопасности;
Б) организовать комиссию по обследованию объекта (О.В. Воробьева, Л.Н. Клевина, зам.дир. по безопасности, Т.В. Шабалина, зам.дир. по УВР, А.В. Колоколов, директор), назначить дату проведения обследования и реализовать указанное мероприятие в кратчайшие сроки.
2. Классным руководителям организовать инструктаж и беседы с родителями на родительских собраниях, а также со школьникам на классных часах и внеклассных мероприятиях по вопросам антитеррористической безопасности и формированию антикоррупционного мышления у школьников (ответственные С.А. Невский, зам.дир. по ВР, О.В. Воробьева, классные руководители).
3. О.В. Воробьевой провести инструктаж с работниками школы по антитеррористической безопасности на общешкольной планерке 26.11.2015.
4. В рамках пассивных мер ликвидации чрезвычайных ситуаций, с целью превентивной работы с работниками и учащимися МОУ «Средняя школа №9», провести внеплановую эвакуацию школы с отработкой возможной ситуации, связанной с террористическими актами:
А) ответственность за выполнение приказа возложить на О.В. Воробьеву, зам.дир. по безопасности, представителей коллектива школы, занятых в рабочее время в указанные сроки;
Б) организовать эвакуацию школы, связанную с отработкой ситуации по ликвидации последствий при возможном террористическом акте с использованием подброшенных в образовательное учреждение взрывных веществ;
В) дату проведения мероприятия назначить на 4.12.2015 (4 урок: 11:35 – 12:20).
4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     Колоколов А.В.

С приказом ознакомлены:
	ФИО сотрудника
	Дата
	Подпись

	Шабалина Татьяна Владимировна

	Невский Сергей Анатольевич

	Клевина Лариса Николаевна

	Воробьева Ольга Владимировна

	Парпеева Галина Анатольевна

	Свирская Ольга Викторовна

	Алехина Ольга Александровна

	Анисимова Марина Станиславовна

	Багаева Надежда Васильевна

	Боброва Юлия Олеговна

	Богданова Елена Евгеньевна

	Бобровская Людмила Валерьевна

	Васильева Инна Владимировна

	Васильева Юлия Геннадьевна

	Гапонова Марина Александровна

	Горожанкина Оксана Анатольевна

	Ерохина Елизавета Дмитриевна

	Ефимова Наталия Аркадьевна

	Ильюшко Галина Николаевна

	Кирина Анастасия Николаевна

	Колосков Александр  Васильевич

	Косачева Мария Викторовна

	Кузнецова Маргарита Павловна

	Малышева Варвара Владимировна

	Никонова Инна Владимировна

	Новожилова Лариса васильевна

	Павлова Ирина Николаевна

	Поликарпова Ирина Николаевна

	Романова Ольга Григорьевна

	Савельева Ирина Сергеевна

	Смирнова Светлана Викторовна

	Степанова Екатерина Владимировна

	Струкова Елена Станиславовна

	Тарасова Светлана Дмитриевна

	Третьякова Ольга Львовна

	Филоненко Валентина Анатольевна

	Харламова Ирина Сергеевна

	Цыганова Татьяна Владимировна

	Щетинина Ольга Александровна

	Рябцева Ольга Анатольевна

	Богатырева Надежда Николаевна

	Данилова Людмила Борисовна

	Емельянова Альбина Владимировна

	Зайцева Ирина Петровна

	Клевин Олег Валентинович

	Ланкина Татьяна Николаевна

	Мокеев Александр Дмитриевич

	Мокеева Елена Михайловна

	Фролов Дмитрий Сергеевич